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Al COMPONENT!I LA RSU DELLA CORTE DI APPELLO DI BARI
Settanni Vincenza (vincenza.settanni@giustizia.it)

Dima Salvatore (salvatore.dima@giustizia.it)
Buongiorno Giovanni (giovanni.buongiorno@giustizia.it)
Lambo llaria (ilaria.lambo@giustizia.it)

Mongelli Giovanni (giovanni.mongelli@giustizia.it)
Erriquez Maria Pia (mariapia.erriguez@giustizia.it)
Colella Maria Teresa (mariateresa.colella@giustizia.it)
Panico Anna (anna.panico@agiustizia.it)

Tarantini Flavia (flavia.tarantini@giustizia.it)

Visaggio Serenella (serenella.visaggio@giustizia.it)

ALLE 00.SS.

CONFINTESA (giustizia@confintesafp.it;
mp.erriquez@confintesafp.it)

CGIL (info@fpcgilbari.it)

CISL (cislfpbari@gmail.com)

UILPA (bari@uilpa.it)
UNSASAG (serenella.visaggio@giustizia.it)

OGGETTO: trasmissione decreto Corte d’Appello di Bari n. 254 del 24 marzo 2020 .

In allegato si invia il decreto n. 254 del 24/3/2020 a firma del Presidente
Vicario della Corte d’Appello di Bari, Dott. Egiziano di Leo, contente |'autorizzazione alla

rinuncia della pausa pranzo.

Ossequi




s
L

CORTE DI APPELLO DI BARI
PRESIDENZA

[1 Presidente Vicario

Letta 2 nota delle 00.SS. in data 19.03.2020 con la quale si € fatta richiesta di “ eliminare la
pausa pranzo in questo periodo di emergenza per rischio contagio, in modo da ridurre al
massimo la permanenza dei lavoratori nel Palazzo di Giustizia e consentire loro di rientrare
quanto prima presso la propria abilazione ™,

Ritenuto che gli atti normativi adottati dal Governo ¢ le direttive ministeriali emanate sinora,
con riguardo all’attuale emergenza sanitaria, sono finalizzati a ridurre il pit possibile la presenza
dei lavoratori negli uffici giudiziari ¢ che, al contempo, la fruizione della pausa pranzo
costituisce un diritto del lavoratore, in quanto funzionale al suo benessere psicofisico;

Ritenuto che, in presenza dell’emergenza sanitaria predetta, la sostanziale riduzione della
o L

permanenza sul luogo di lavoro che deriverebbe dalla totale eliminazione della pausa pranzo si

presenti come opportuna al fine di ridurre il piti possibile il rischio di contagio;

dispone

che il personale Unep sia autorizzato, con decorrenza immediata ¢ sino a nuova disposizione, a
non effettuare la pausa pranzo limilatamente ai giorni nei quali dovra rendere la propria
prestazione in presenza e dopo aver reso almeno sei orc continuative di attivita lavorative.

Si comunichi al personale interessato, alle 00.SS. e alla R.S.U.

Bari, 24 marzo 2020

11 Presidente.Vicario
Egizjafio di Leo
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